
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIII 05. МАЈ 2023. ГОДИНЕ БРОЈ 9 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
 

22. 
ОДЛУКУ О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 2. 

23. 
ОПЕРАТИВНИ  ПЛАН ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА ЗА ВОДЕ II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2023.ГОДИНУ 

страна 3. 

24. 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 
ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 58. 

25. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „МИЈА АЛЕКСИЋ“ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ  

страна 58. 

26. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, 
УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 81. 

27. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДОПУНАМА СТАТУТА МЕЂУОПШТИНСКОГ 
ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ 

страна 81. 

28. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ МЕЂУОПШТИНСКОГ 
ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ  ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 86. 

29. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ МУЗЕЈА РУДНИЧКО 
ТАКОВСКОГ КРАЈА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 86. 

30. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ БИБЛИОТЕКЕ „БРАЋА 
НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 87. 

31. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 87. 

32. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ УСТАНОВЕ „СПОРТСКО – 
РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 88. 

33. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 2022. ГОДИНУ 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 88. 

34. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022.ГОДИНЕ 

страна 89. 

35. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЦРВЕНОГ КРСТА ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНЕ 

страна 89. 

36. 
РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД 2023-2033.ГОДИНЕ 

страна 90. 

37. 
РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И 
ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 258. 

38. РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА МУЗЕЈА РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА страна 259. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                        АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          22. 

 
 
 

На основу члана 79. и 92. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон и 138/2022), члана 40. Статута 
општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Г.Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У  
о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Горњи 

Милановац за 2022. годину 
 
 

Члан 1. 
 

За вршење екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Горњи Милановац за 2022. годину ангажује 
се лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја у складу са законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија.  

 
Члан 2. 

 
Избор и ангажовање лица из члана 1. ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама и поштовањем прописа којима се уређује рачуноводство и ревизија.  
 

Члан 3. 
 

Уговор за изабраним лицем биће потписан по добијању сагласности Државне ревизорске институције.  
 

 
Члан 4. 

 
Извештај о извршеној екстерној ревизији биће саставни део завршног рачуна буџета општине Горњи 

Милановац за 2022. годину. 
 

Члан 5. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“, а примењиваће се по добијању сагласности од Државне ревизорске институције 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 

          23. 
 
 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 

 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 

 

 
 
 
 
 
 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
  
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 

 

          24. 
 

На основу члана 33. став 1. тачка 5. Закона о ванредним  ситуацијама  ,,Службени  гласник  РС“,бр.111/09, 
92/11 и 93/12), члана 37. став 1. тачка 39. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи 
Милановац"бр. 3/2019) и члана 143. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине 
Горњи Милановац",бр. 17/13 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 05. маја 2023. 
године, донела је: 
 

ОДЛУКУ 
о измени Одлуке о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације за територију општине Горњи 

Милановац 
 
 
I  У Одлуци  о  образовању Општинског штаба за ванредне  ситуације  за територију  општине  Горњи Милановац  
(,,Службени  гласник  општине  Горњи Милановац“ бр. 13/16, 2/17, 20/17 и 19/2020), у ставу II, тачка 17. мења се и 
гласи: 
 

-  Александра Павловић Марковић, саветник - послови планирања одбране и заштите од елементарних 

непогода и ванредне ситуације у Општинској управи општине Горњи Милановац, 

 
II  У осталом делу, Одлука остаје непромењена.   
 
III  Oву  Одлуку  објавити  у  ,,Службеном  гласнику општине Горњи Милановац“.   
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          25. 
 

На основу члана 28. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/202, 
47/2021 и 78/2021) члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон), члана 40. Статута општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац", број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  
 

 1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Културног центра „Мија Алексић“ Горњи Милановац који је усвојио 
Управни одбор ове установе Одлуком број 120-1/23 од 10.04.2023.године. 
 
 2. Ово Решење као и Статут установе објавити у "Службеном гласнику општине Горњи Милановац". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

 
 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 

 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 

 

          26. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I УСВАЈА СЕ на Извештај о раду са финансијским извештајем Установе за културу, уметност и ваншколско 
образовање „Културни центар“ за 2022. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 69/23 од 
23.02.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          27. 
 

На основу члана 28. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/202, 
47/2021 и 78/2021) члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 40. Статута општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац", број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  
 

 1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о допунама Статута Међуопштинског историјског архива за град Чачак 
и општине Горњи Милановац и Лучани, које је усвојио Управни одбор Архива на седници одржаној 
15.03.2023.године. 
 
 2. Ово Решење као и измене Статута установе објавити у "Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

 
 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 

 
 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 

 

 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 

 

          28. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Међуопштинског историјског архива за град 
Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани  за 2022. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе дана 
15.03.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 
 
 
 

          29. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Музеја рудничко таковског краја Горњи 
Милановац за 2022. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 55-1/2023 од 23.02.2023. 
године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 
 

  



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 

 

          30. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи 
Милановац за 2022. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 46/23 од 23.02.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          31. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Туристичке организације општине Горњи 
Милановац за 2022. годину који је усвојиo Управни одбор  Одлуком број 37-2/23 од 20.02.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 

 

          32. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Установе „Спортско – рекреативни центар“  
Горњи Милановац за 2022. годину који је усвојиo Управни одбор  Одлуком број 200/23 од 27.02.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

          33. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Извештај о пословању са финансијским извештајем за 2022. Годину Предшколске установе 
„Сунце“ Горњи Милановац који је усвојиo Управни одбор  Одлуком број 1-06-407 од 24.02.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 

 

          34. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијким извештајем Центра за социјални рад Горњи Милановац за 
2022.године који је усвојиo Управни одбор  Одлуком број 400-71 од 27.02.2023. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          35. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијким извештајем Црвеног крста Горњи Милановац за 2022. године. 
 
  II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 

 

          36. 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I  УСВАЈА СЕ Локални план управљања отпадом општине Горњи Милановац за период 2023-2033.године. 
 
  II Решење и текст Локалног плана објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 

 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 141 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 142 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 143 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 144 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 145 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 146 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 147 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 148 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 149 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 150 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 151 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 152 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 153 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 154 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 155 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 156 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 157 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 158 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 159 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 160 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 161 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 162 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 163 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 164 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 165 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 166 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 167 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 168 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 169 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 170 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 171 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 172 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 173 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 174 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 175 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 176 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 177 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 178 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 179 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 180 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 181 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 182 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 183 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 184 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 185 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 186 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 187 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 188 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 189 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 190 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 191 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 192 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 193 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 194 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 195 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 196 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 197 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 198 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 199 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 200 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 201 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 202 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 203 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 204 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 205 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 206 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 207 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 208 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 209 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 210 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 211 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 212 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 213 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 214 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 215 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 216 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 217 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 218 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 219 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 220 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 221 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 222 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 223 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 224 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 225 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 226 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 227 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 228 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 229 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 230 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 231 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 232 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 233 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 234 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 235 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 236 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 237 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 238 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 239 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 240 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 241 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 242 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 243 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 244 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 245 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 246 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 247 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 248 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 249 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 250 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 251 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 252 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 253 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 254 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 255 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 256 

 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 257 

 
 
 

 
 
  



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 258 

 

          37. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 41. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 124. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник Општине Горњи Милановац“ бр. 3/19 и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац 17/13 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
  I РАЗРЕШЕВАЈУ СЕ чланови Управног одбора Установе за културу, уметност и ваншколско образовање 
„Културни центар“ Горњи Милановац и то: 

- Манда Павловски из Горњег Милановца, ул. Рајка Миловановића 8/3 из реда запослених и 
- Мирјана Милићевић, из Горњег Милановца ул. Младена Жујовића 18 испред локалне самоуправе.  

 
 II Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношње Решења о разрешењу и именовању чланова управног одбора Установе за 
културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац садржан је у члану 41. Закона о 
култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), којим је 
прописано да управни одбор установе има пет чланова, као и да их именује и разрешава оснивач, из реда 
истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности.  

Управни одбор Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи 
Милановац образован је на седници Скупштине општине 26.02.2021.године. Према тада важећем закону Управни 
одбор имао је седам чланова. У  међувремену дошло је до измене закона у делу који се односи на број чланова 
управног одбора тј. сада управни одбор установа културе има пет чланова те је потребно извршити усклађивање 
састава управног одбора са законом.  

С тим у вези, Установа за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи 
Милановац упутила је допис Комисији који је заведен под бројем 2-110-14/2023 од 20.03.2023.године где предлаже 
да се досадашњи члан управног одбора из реда запослених Манда Павловски из Горњег Милановца, ул. Рајка 
Миловановића 8/3  разреши ове функције, а одборничка група „Александар Вучић- за нашу децу“ као овлашћени 
предлагач предложила је да се Мирјана Милићевић, из Горњег Милановца ул. Младена Жујовића 18 досадашњи 
члан испред локалне самоуправе разреши ове функције, те је одлучено као у диспозитиву овог решења. 
 Поука о правном леку: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред Вишим судом у 
Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 259 

 
 

          38. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 41. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 124. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник Општине Горњи Милановац“ бр. 3/19 и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац 17/13 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на 
седници одржаној 05. маја 2023. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА МУЗЕЈА РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 

 
  I РАЗРЕШЕВАЈУ СЕ чланови Музеја рудничко таковског краја Горњи Милановац и то: 

- Ирена Ђорђевић из Горњег Милановца, ул. Владимира Раловића 7/43 из реда запослених и 
- Иван Антић, из Горњег Милановца ул. Кнеза Атанаска Михаиловића 15, испред локалне самоуправе.  

 
 II Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношње Решења о разрешењу чланова управног одбора Музеја рудничко таковског краја 
Горњи Милановац садржан је у члану 41. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 
– испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), којим је прописано да управни одбор установе има пет чланова, као и да их 
именује и разрешава оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности.  

Управни одбор Музеја рудничко таковског краја Горњи Милановац образован је на седници Скупштине 
општине 26.02.2021.године. Према тада важећем закону Управни одбор имао је седам чланова. У  међувремену 
дошло је до измене закона у делу који се односи на број чланова управног одбора тј. сада управни одбор установа 
културе има пет чланова те је потребно извршити усклађивање састава управног одбора са законом.  

С тим у вези, Музеј рудничко таковског краја Горњи Милановац упутио је допис Комисији који је заведен 
под бројем 2-020-15/2023 од 27.04.2023.године где предлаже да се досадашњи члан управног одбора из реда 
запослених Ирена Ђорђевић из Горњег Милановца, ул. Владимира Раловића 7/43 разреши ове функције, а 
одборничка група „Александар Вучић- за нашу децу“ као овлашћени предлагач предложила је да се Иван Антић из 
Горњег Милановца ул. Кнеза Атанаска Михаиловића 15, досадашњи члан испред локалне самоуправе разреши ове 
функције, те је одлучено као у диспозитиву овог решења. 

 
 
 
 

 Поука о правном леку: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред Вишим судом у 
Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
                           Број: 2-06-23/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


